yang menyelenggarakan kegiatan
usaha dan tidak terikat oleh suatu
ikatan dengan pemberi kerja. Karena
sesuai dengan UU No. 16 Tahun 2009
pasal 28, WPOP yang melakukan
kegiatan usaha atau pekerjaan bebas
yang peredaran brutonya dalam satu
tahun kurang dari Rp 4.800.000.000,00
(empat milyar delapan ratus juta
rupiah), dapat menghitung penghasilan
neto dengan menggunakan norma
penghitungan penghasilan neto,
dengan syarat memberitahukan ke
Direktur Jenderal Pajak dalam jangka
waktu 3 bulan pertama dari tahun
pajak yang bersangkutan dan WP
Badan di Indonesia wajib